PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

   14   декабря 2022г. № 13                                                                                                д.Толвуя
	О проекте Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия

В целях приведения Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского  района Республики Карелия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского  района Республики Карелия,  Совет Толвуйского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Согласовать прилагаемый проект Решения о внесении  в Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского  района Республики Карелия (далее - Проект).

2. Главе Толвуйского сельского поселения обеспечить опубликование Проекта в соответствии с пунктом 8 ст.атьи 45 Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия.
Председатель Совета

Толвуйского сельского поселения

Е.В.Савинова
Глава муницпального образования

« Толвуйское сельское поселение»

Т.П.Боровская
проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

________________№ ________                                                                                               д.Толвуя
	О внесении изменений и дополнений в Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия

В целях приведения Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского  района Республики Карелия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского  района Республики Карелия,   Совет толвуйского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия, принятый решением Совета Толвуйского сельского поселения № 125 от 20 мая 2021, следующие изменения и дополнения:

1) В пункте 1 части 2 статьи 9 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) В пункте 9 части 1 статьи 9 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

3) Часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

4) В части 3 статьи 23 слова «, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета Толвуйского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;

5) Пункт 7 части 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

6) Пункт 3 части 8 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«3) пунктом 7 части 6 настоящей статьи - со дня издания указа Президента Российской Федерации о выходе из гражданства Российской Федерации лица, являющегося депутатом Совета Толвуйского сельского поселения, либо со дня поступления иных документов, подтверждающих факт прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1) Пункт 9 части 8 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

7) Пункт 6 части 10 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«6) пунктом 9 части 8 настоящей статьи - со дня издания указа Президента Российской Федерации о выходе из гражданства Российской Федерации лица, замещающего должность главы Толвуйского сельского поселения, а также при наличии иных документов, подтверждающих факт прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2.
Главе Толвуйского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.
3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4.
Изменения и дополнения в Устав вступают в силу после их официального опубликования.

Председатель Совета

Толвуйского сельского поселения

Е.В.Савинова
Глава Толвуйского сельского поселения

Т.П.Боровская
PAGE
3